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1.  Föregående minnesanteckningar 
Minnesanteckningar från 2025-11-25 godkänns och läggs till handlingarna. 
 

2.  Diskussion 
Diskussion kring följande frågor: 
• Finns det något reglemente att förhålla sig till? 
• Representanternas olika roller 
• Att vara föreningsrepresentant i ett brukarråd (att representera en grupp)  
 
Brukarrådets arbetsordning skickades ut till mötesdeltagarna innan mötet. 
Det är viktigt att alla ha information om hur brukarrådets syfte och hur det 
ska fungera. Bestäms att arbetsordningen ska skickas ut varje år så att alla 
mötesdeltagare är uppdaterade. 
 
Svårigheter för föreningsrepresentanterna att representera en grupp och att 
få föreningen att vara delaktig, men också svårt att få till att föreningarna 
kan vara remissinstans för socialnämndens beslut. Det behöver bli bättre, 
hade också varit bra med att få in fler föreningar och aktiva representanter i 
brukarrådet.  
 
Svårigheter för representanten från VPM att vara den enda representanten 
från Region Halland och kunna föra informationen vidare. 
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Bestäms att samordnaren för Brukarrådet Halland bjuds in till brukarrådets 
nästa möte. 
 

3.  Frågor från föreningarna 
Eva från Autismföreningen har innan mötet inkommit med frågor kring 
boendestöd och kontaktperson: 
 
Hur mycket är två eller tre tillfällen för dem som har boendestöd? 
Ett tillfälle är en gång. Det finns ingen tidsangivelse då det utgår från 
individens behov, men det rör sig om mellan 30-45 min till över 60 min 
beroende på vad som ingår i uppdraget. Men då uppdraget är slutfört eller 
den enskilde inte orkar mer så avslutar man och lämnar den 
biståndsberättigade. 
 
Finns det olika boendestöd? Vad är det som avgör om man får LSS eller 
Sol? 
Nej det finns bara ett boendestöd och det beviljas enligt 4 kap. 1 § 
socialtjänstlagen (SoL). 
 
Idag utgår allt boendestöd från samma enhet men utförs av olika grupper 
beroende på vart man bor och när stödet utförs. Det finns således grupper 
som utgår från såväl boendena Stafsingevägen och Fjällvråken, samt 
grupper som utgår från boendet Furuvägen för att täcka behovet i inlandet.  
Alla grupper (beroende/LSS/socialpsykiatri) inom vuxenenheten kan bevilja 
boendestöd och uppdraget skickas till samma utförare. Det är sedan 
utföraren som fördelar till vilken grupp som ska utföra stödet. Det är 
således ingen skillnad mellan boendestödet, det utgår alltid från bistånd 
enligt 4:1 SoL, mer än organisatoriskt. Så när någon säger att de har 
boendestöd genom LSS avses inget annat än att biståndet handläggs inom 
denna handläggargrupp. Om det skiljer sig mellan olika 
boendestödsärenden har det med behovet att göra, inget annat. 
 
Får man ha husdjur om man har boendestöd? 
Det finns inga krav på att man inte får ha husdjur om man har boendestöd. 
Däremot är boendestödet till för behov i den dagliga livsföringen som är 
bunden till personen själv, inte till dennes husdjur. Således åligger det inte 
boendestödet att tillgodose behov som finns hos husdjuret, detta får den 
enskilde själv ombesörja.  
 
Att laga en punktering, pyssla om sina växter eller påta i trädgården bedöms 
övergå skälig levnadsnivå. Det handlar alltså om vad som är nödvändigt 
stöd för att kunna leva i en skälig tillvaro. Dessa angivanden finns inte i 
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lagen utan har uppkommit genom praxis gällande vad som är skälig 
levnadsnivå och inte. 
 
Målsättningen med boendestöd är skälig levnadsnivå enligt 
socialtjänstlagen. 
 
Vad är avgörande för att få en kontaktperson enligt LSS/SoL? 
En kontaktperson kan beviljas den som anses vara socialt isolerad. Det är 
en individuell bedömning. Det handlar inte bara om att inte ha vänner, detta 
har klargjorts genom praxis inte vara huvudfrågan. Omständigheter som kan 
påverka är hur delaktig man är i samhället (arbete, föreningsliv), om man 
lever i någon gemenskap, vilka kontakter man har med omvärlden, egna 
resurser mm.   
 
I bostad med särskild service (BMSS) är man som regel inte berättigad 
kontaktperson eftersom fritid och aktivitet ingår som en del i insatsen. Det 
finns personer som har denna insats kvar trots beslut om BMSS men detta 
är bara för att besluten är fattade på ett sådant sätt att förvaltningen inte har 
en legal möjlighet att ompröva dem. 
 
Det är ingen skillnad på LSS och SoL mer än att bedömningen kan vara 
snävare inom SoL eftersom man där pratar om att behovet ”kan” tillgodose 
på annat sätt, man ser alltså över möjligheter om hur det kan tillgodoses, 
inte bara om det är tillgodosett. 
 
Frågan om ledsagning hänvisas till LSS-samverkan då det är en ren LSS-
insats. 
 

4.  Information från föreningarna 
 
Fontänhuset 
Rekryteringsprocess pågår för två nya handläggare. 
Kommer delta i både Sverige- och Europakonferenser i vår. 
Invigning av Varbergs fontänhus 28 februari. 
 
Fria sällskapet Länkarna 
Västsvenska rådet ska ha sitt årsmöte i Falkenberg i april. 
 

5.  Information från Vuxenpsykiatriska mottagningen   
Sabina informerar om att hela Region Halland ska byta journalsystem, till 
Cosmic, i slutet av mars och att det är jättemycket planering kring detta. Att 
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byta journalsystem är en stor förändring för sjukvården och kommer att få 
nya arbetssätt som följd.  
 
I övrigt rullar verksamheten på. Det en del nya gruppverksamheter för i år 
och ett nystartat behandlingsteam ihop med Varberg. 
 

6.  Information från socialnämnden 
I mars kommer socialnämnden besluta om en ny utförare inom 
sysselsättning för personer med psykiska funktionshinder enligt lag om 
valfrihetssystem, LOV. 
 

7.  Information från socialförvaltningen 
 
Återtagande av Kilavägen 
Boendet tas över av kommunen den 1 april. Rekrytering av personal pågår. 
 
Nya socialtjänstlagen 
Förvaltningen jobbar på med förberedelser inför att den nya 
socialtjänstlagen träder i kraft. 
 
Omorganisation pågår där myndighetsavdelningen tillsammans med 
området stöd och behandling kommer att bilda Avdelningen för socialt 
arbete. Den nya avdelningen startar upp den 1 april. 
 
Ny områdeschef 
Danijela är ny områdeschef för Funktionsstöd från och med 3 mars. 
Rekrytering av ny enhetschef för socialpsykiatrin pågår. 
 

8.  Funktionsrättslotsen informerar 
Karin informerar om att verksamheten rullar på. Upplevelsen är att det är ett 
större inslag av nedsatt psykisk hälsa än tidigare, annars är det fortsatt 
mycket ansökningar och dialoger med Försäkringskassan samt stort behov 
av att hjälpa till med att boka tider på vårdcentralen. 
 

9.  Övriga frågor 
 
Servicekontoret 
En stängning av servicekontoret i Falkenberg lyfts som ett problem för 
brukarrådets målgrupp. 
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Vid anteckningarna, 
Lisa Lindskog 
 
 
 
 

God man/förvaltare 
Vuxenenheten lyfter att det är både höga krav och långa väntetider för att få 
god man eller förvaltare och att detta påverkar många i brukarrådets 
målgrupp. 
 
Nästa möte  
Nästa möte är den 26 maj hos Fria Sällskapet Länkarna på 
Arvidstorpsvägen. 
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